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KẾ HOẠCH 

Hoạt động của Ban chỉ đạo ISO tỉnh năm 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 13/12/2017 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan thuộc hệ thống hành chính 

nhà nước tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 02/11/2018 của UBND tỉnh về 

việc Xây dựng, chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng lên phiên bản Tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của các sở, ngành, cơ quan; Xây dựng, áp dụng 

tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động tại các UBND cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-KHCN, ngày 17/01/2022 của Giám đốc sở 

KH&CN về việc giao dự toán, chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vị 

thuộc Sở, 

Ban chỉ đạo ISO tỉnh ban hành kế hoạch hoạt động năm 2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Triển khai hoạt động của Ban chỉ đạo ISO tỉnh đối với công tác xây dựng, áp 

dụng, duy trì và cải tiến, chuyển đổi hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001 trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang đạt hiệu quả, góp 

phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính. 

II. Nội dung về tiến độ thực hiện 

2.1. Nội dung thực hiện 

- Đôn đốc việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến, chuyển đổi Hệ thống quản 

lý chất lượng của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

- Họp Ban chỉ đạo ISO tỉnh năm 2022. 

- Tổ chức đào tạo, tập huấn chấm điểm trên phần mềm: 

+ Đào tạo tập huấn chấm điểm cho các cơ quan thuộc đối tượng bắt buộc áp 

dụng (1 cuộc). 

+ Tổ chức 10 khóa đào tạo, tập huấn chấm điểm cho cấp xã tại 10 huyện, 

thành phố (1 khóa/1 huyện). 

- Thí điểm áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng tại 02 đơn vị sự nghiệp 

công lập 

- Kiểm tra, thẩm định, đánh giá chấm điểm hệ thống quản lý chất lượng của các 

cơ quan. 
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2.2. Tiến độ thực hiện 

TT Nội dung Thực hiện 
Thời gian 

thực hiện 

1.  

Đôn đốc việc xây dựng, áp dụng, duy 

trì và cải tiến, chuyển đổi Hệ thống 

quản lý chất lượng của các cơ quan 

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang. 

- Ban chỉ đạo ISO tỉnh 

- Sở KH&CN 

- Tổ chuyên môn giúp việc 

Từ tháng 

01 - 12/ 

2022 

2.  Họp Ban chỉ đạo ISO tỉnh 
- Ban chỉ đạo 

- Tổ chuyên môn giúp việc 

Tháng 6 -

8/2022 

3.  

Đào tạo tập huấn 

01 Đào tạo tập huấn chấm điểm cho 

các cơ quan thuộc đối tượng bắt buộc 

áp dụng 

- Chi cục TCĐLCL 

- Chuyên gia 

 - Các cơ quan hành chính 

Tháng 

7/2022 

Tổ chức 10 khóa đào tạo, tập huấn 

chấm điểm cho cấp xã tại 10 huyện, 

thành phố (1 khóa/1 huyện). 

- Chi cục TCĐLCL 

- Chuyên gia 

- UBND các huyện thành 

phố, UBND cấp xã 

Tháng 7-

9/2022 

4.  
Thí điểm áp dụng HTQLCL tại 02 đơn 

vị sự nghiệp công lập 

02 đơn vị sự nghiệp công 

lập 

Tháng 3-

12/2022 

5.  

Kiểm tra, thẩm định, đánh giá chấm 

điểm hệ thống quản lý chất lượng của 

các cơ quan. 

- Ban chỉ đạo ISO tỉnh 

- Tổ chuyên môn giúp việc 

Tháng 8-

12/2022 

III. Kinh phí thực hiện  

          Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách tỉnh đã cấp cho Ban chỉ 

đạo ISO tỉnh năm 2022 là: 206.000.000 đồng (có dự toán chi tiết kèm theo) 

IV. Tổ chức thực hiện 

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tham mưu Ban chỉ đạo ISO 

tỉnh và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch đảm 

bảo nội dung, tiến độ./.  

Nơi nhận: 

- Các thành viên BCĐ (thực hiện); 

- Tổ tham mưu giúp việc (thực hiện);  
- Đ.c Mai Sơn-PCT UBND tỉnh, 

Trưởng BCĐ (b/c) 
- Lưu: VT, TĐC.  

 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

Nguyễn Thanh Bình 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 



 
 

Phụ lục  

DỰ TOÁN KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO ISO TỈNH NĂM 2022 

(Kèm theo Kế hoạch số:      /KH-BCĐ ngày     tháng    năm 2022 của Ban chỉ đạo ISO tỉnh) 

 

 Đơn vị tính: triệu đồng 

 

TT Nội dung Đơn vị Số lượng 
Định 

mức 

Thành 

tiền 

1 Họp Ban chỉ đạo ISO tỉnh Cuộc 1 3 3 

2 Thuê xe kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, tập huấn kiểm tra mô hình điểm Chuyến 20 1 20 

3 
Thuê tổ chức chứng nhận kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, công bố và duy 

trì, cải tiến của UBND tỉnh 
Cuộc 1 5 5 

4 Đào tạo, tập huấn, chấm điểm cho các cơ quan thuộc đối tượng bắt buộc Cuộc 01 10,7 10,7 

 

Thuê hội trường    3,6 

Thuê màn hình led    2 

Khánh tiết, hội trường    0,6 

Giảng viên, biên soạn tài liệu    1 

In tài liệu: 100 người x 15.000 đồng = 1,5tr    1,5 

Nước uống: 100 người x 20.000 đồng = 2tr    2 

5 Đào tạo, tập huấn, chấm điểm cho cấp xã tại 10 huyện, thành phố: Cuộc 10 4,75 47,5 

 

Giảng viên, biên soạn tài liệu: 20 ngày x 1tr = 20tr    20 

In tài liệu: 500 người x 15.000 đồng= 7,5tr    7,5 

Nước uống: 500 người x 20.000 đồngx 2 ngày = 20tr    20 
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6 Thí điểm áp dụng HTQLCL tại 02 đơn vị sự nghiệp công lập 02 đơn vị    116,8 

 
Thuê tư vấn: 02 đơn vị x 26.4tr = 52,8tr Đơn vị 02 26.4 52,8 

Chi hoạt động do cơ quan thực hiện: 2 đơn vị x 32tr = 64tr Đơn vị 02 32 64 

7 Chi khác: in ấn phô tô, mua VPP…    3 

 Tổng cộng    206 

 
(Bằng chữ: Hai trăm linh sáu triệu đồng chẵn) 
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